
                                                                                                                  
COMUNE  DI SCICLI

                                                                  PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA
VII Settore LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

    N°   91  DEL  26.05.2010
                                                                                                                                            
OGGETTO : Avviso Pubblico per l'attuazione territoriale del P.O. FESR Sicilia 2007-2013 asse VI  “Sviluppo

Urbano Sostenibile”.   Piano Integrato  Sviluppo Territoriale (  P.I.S.T.)  e  Piano Integrato  di
Sviluppo Urbano (P.I.S.U.) della coalizione e-Hyblae . Nomina referente .

                                     
IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che 
-  con delibera  di  Giunta  Comunale   n.327 del  30.11.2009 è stato approvato  il  protocollo  d’intesa  per  la
costituzione della coalizione territoriale “ e-Hyblae”;

-  con  delibera  di  G.M.  n.  78  del  30.03.2010  è  stato istituito  il  laboratorio  territoriale  Hyblae-Lab  quale
dispositivo di supporto dell' Organo Decisionale della coalizione;

RICHIAMATA   la  delibera  di  G.M.  n.  78  del  30.03.2010  con  la  quale  è  stato  adottato  un  modello
organizzativo del laboratorio territoriale “Hyblea Lab” che prevede tra l'altro una unità tecnica preposta allo
sviluppo della progettazione di livello “ definitivo” degli interventi materiali o infrastrutturali correlati al piano,
composta dai dirigenti  o dai  capi settori degli  uffici  tecnici  comunali  (  U.T.C.) dei quattro Comuni  o loro
delegati.

VISTA  la delibera di G.C. n. 87 del 14.04.2010 con la quale è stato approvato il Piano Integrato Sviluppo
Territoriale ( P.I.S.T.) della coalizione e-hyblae ed è stato autorizzato il Sindaco a sottoscrivere il verbale di
approvazione del P.I.S.T.

CONSIDERATO  che  in  relazione  all'avviso  pubblico  per  l'attuazione  territoriale  dell'  Asse  VI  Sviluppo
Urbano sostenibile  –  seconda  fase  a  partire  dal  17  maggio  2010 e  fino al  30  giugno  2010  le  coalizioni
territoriali, compresa E-hyblae possono avvalersi del supporto del Formez che fornisce tra l'altro servizio di
assistenza tecnica territorializzata e laboratori tecnici;

RITENUTO  pertanto di affidare, con riferimento all'attuazione del PIST PISU e Hyblae l'incarico di referente
per il Comune di Scicli l' Ing. Andrea Pisani in quanto dipendete in possesso di idonei requisiti professionali
avendo  in  qualità  di  R.U.P.  del  procedimento  di  adozione  del  Piano  Triennale  già  ricevuto  l'incarico  di
aggiornare lo stesso in funzione delle operazioni previste in uno al PIST- PISU;

VISTO  l'art. 48 dello Statuto Comunale;

VISTO  l'OREL vigente;

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1) Di nominare quale referente per il Comune di Scicli, in relazione all' avviso pubblico  per l'attuazione
territoriale del P.O. FESR Sicilia 2007-2013 asse VI  “Sviluppo Urbano Sostenibile”.  Piano Integrato
Sviluppo Territoriale ( P.I.S.T.) e Piano Integrato di Sviluppo Urbano (P.I.S.U.) della coalizione e-
Hyblae,  l' Ing. Andrea Pisani incardinato in questo Settore;

2) Di  delegare lo stesso quale membro dell'unità tecnica proposta allo sviluppo della progettazione di
livello “ definitivo” degli interventi materiali o infrastrutturali correlati al piano territoriale;

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\91.doc



3) Di  trasmettere la presente determinazione al Settore Finanze ed in copia all'  Ing.  Pisani  Andrea, al
Sindaco, all' URP, al Sindaco del Comune di Modica quale capo fila della coalizione e- Hyblae, all'
Assessorato alla Programmazione Negoziata e alle Politiche Comunitarie – Settore V- della Provincia
Regionale di Ragusa, al Referente del Formez per la coalizione e-hyblae.

Il Capo VII Settore LL.PP.
f.to Ing. Salvatore Calvo

_______________________
.

 

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\91.doc


